
 

 

 

 

 

 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 1 

 
All’Albo on-line dell’Istituto 

Al sito web  http://www.issbasiledaleo.edu.it 
Agli atti del PON  

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI  
di selezione per il reclutamento di n. 1 Assistente Amministrativo ESTERNO, da utilizzare nell’ambito del progetto 

PON-Per una scuola inclusiva: “Per una Didattica che accoglie Tutti” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-499. 

 

  codice CUP: G31D20001810001. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

http://www.issbasiledaleo.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 2 

VISTO l’avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

per libri di testo e kit scolastici prot.n. 19146 del 06-7-2020; 

 

VISTA la candidatura di questo Istituto N.1038345 inoltrata il 15/07/2020; 

 

VISTA l’autorizzazione al progetto del 10/09/2020; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28309 del 10/09/2020 che autorizza formalmente l’Istituto all’avvio 

all’attività del progetto dal titolo-Per una scuola inclusiva: “Per una Didattica che accoglie Tutti”, identificato dal 

codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-499, assegnando un finanziamento di €. 115.294,12; 

 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei docenti del 03/09/2020; 

 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 11/09/2020; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/2022;  

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 
2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020 – Prot. AOODGEFID n. 0029583 del 09.10.2020; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana n. 7753/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana; 

 
VISTA la nota Miur AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti relativi all’iter da seguire per il 
conferimento degli incarichi nonché quelli di natura fiscale, previdenziale e assistenziale in base alla normativa 
vigente; 
 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 - Errata corrige della “Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 

02/08/2017; 

 



 

 

 

 

 

 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 3 

VISTA la nota Miur AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
VISTO il CCNL 2016/2018 Comparto Scuola; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del 12/02/2021; 

 

VISTA la variazione al programma annuale prot. n. 10015 del 30/11/2020;  

 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

b) Reperimento di personale presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo 

(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con 

esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano è necessario avvalersi di personale ATA con competenze in materia 
di PON; 
 
CONSIDERATA rilevata l’indisponibilità da parte del personale interno come da protocollo n. 1168 del 09/02/2021; 
 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

D E T E R M I N A  
 

Art. 1 - oggetto 
l'avvio della procedura comparativa di titoli, avente per oggetto la selezione di una figura professionale Esterna, 
appartenente al personale ATA, da utilizzare nell’ambito del progetto PON-Per una scuola inclusiva: “Per una 
Didattica che accoglie Tutti” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-499, come descritto nella seguente tabella:   

 
Tipologia Impegno orario individuale 



 

 

 

 

 

 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 4 

 

n. 1 unità Assistente Amministrativo n. 120 ore 

 
 

Art. 2 – Criterio di selezione 
L’avviso sarà finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di candidati a cui affidare l’incarico. Per la 

compilazione della graduatoria nell’avviso saranno indicati:  

1.titoli e requisiti di accesso;  

2. tabelle di valutazione dei titoli;  

inoltre, in sede di conferimento dell’incarico saranno definiti il calendario e la scansione oraria e ogni altro aspetto 

organizzativo. Tutte le attività dei corsi in presenza si svolgeranno in orario extracurricolare;            

 
Art. 3 - Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, il costo orario è quello previsto dal CCNL, onnicomprensivo di 

tutti gli oneri fiscali previdenziali e erariali a carico del beneficiario e dello Stato. Non sono previsti compensi 

forfettari, trasferimenti e spostamenti; 

 

Art. 4 – Modalità di valutazione della candidatura 

La selezione dei candidati partecipanti sarà effettuata da una Commissione appositamente nominata dopo la 

scadenza prevista dall’avviso, che procederà ad esaminare i titoli acquisiti e dichiarati, le esperienze professionali già 

maturate alla data di scadenza della presentazione delle domande di cui all’Avviso;  

 
Art. 5 – Tempi di attuazione 

La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane, per ragioni di 

armonizzazione dell’offerta formativa extrascolastica, nella sola disponibilità dell’Istituto “Basile-D’Aleo”. Le attività 

dovranno concludersi entro il 31/08/2021; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 5 

Art. 6 – Disposizioni finali 

Ai sensi del RGDP e dell’art 13 del DLGS 196/2003, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 

essere comunicati per le medesime esclusive finalità a soggetti cui sia riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà 

di accedervi. La Presente determina è pubblicata all’ All’Albo on-line e Al sito web  http://www.issbasiledaleo.edu.it. 

 

                                                                                                                                   
                                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                                            Prof.ssa Loredana Lauricella (*) 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del   D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.issbasiledaleo.edu.it/

		2021-05-15T11:35:43+0200
	LOREDANA LAURICELLA




